
 
 

 
 

  

2024-2340 AS 2024 423 

AS 2024

www.fedlex.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung  
über Massnahmen gegenüber Libyen  
Änderung vom 15. August 2024 

 
Das Eidgenössische Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung, 

gestützt auf Artikel 16 des Embargogesetzes vom 22. März 20021, 

verordnet: 

I 

Die Anhänge 3, 4 und 52 der Verordnung vom 30. März 20113 über Massnahmen 
gegenüber Libyen werden geändert. 

II 

Diese Verordnung tritt am 16. August 2024 um 18.00 Uhr in Kraft.4 

15. August 2024 Eidgenössisches Departement für Wirtschaft, 
Bildung und Forschung: 

Guy Parmelin  
  

 
1  SR 946.231 
2  Der Inhalt dieser Anhänge wird in der AS und in der SR nur durch Verweis 

veröffentlicht. Er kann abgerufen werden unter: https://fedlex.data.ad-
min.ch/eli/oc/2024/423 > Allgemeine Informationen > Umfang der Veröffentlichung > 
Veröffentlichung eines Textteils durch Verweis. 

3  SR 946.231.149.82 
4  Dringliche Veröffentlichung vom 16. Aug. 2024 im Sinne von Art. 7 Abs. 3 

des Publikationsgesetzes vom 18. Juni 2004 (SR 170.512). 

https://fedlex.data.admin.ch/eli/oc/2024/423
https://fedlex.data.admin.ch/eli/oc/2024/423


Massnahmen gegenüber Libyen. V AS 2024 423 

2 / 2 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2024-08-16T11:29:42+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




